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ZavereCny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy ao0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dina 13.12.2021 uznesenim 114a

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena upravena dia 15.3.2022 rozpoctovym opatrenim starostky ¢. 1

- druhd zmena upravena dia 31.3.2022 rozpoc¢tovym opatrenim starostky ¢. 1

- tretia zmena schvalena dna 13.6.2022 uznesenim ¢. 140

- Stvrtda zmena schvalend diia 30.9.2022 uznesenim ¢. 155
piata zmena schvalena diia 12.12.2022 uznesenim ¢. 15d

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢&erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 393 493,00 532 042,63 511 900,76 96,21
z toho :
Bezné prijmy 393 493,00 418 249,43 419 430,85 100,28
Kapitélové prijmy 31 670,00 31670,00 100
Finan¢né prijmy 82 123,20 60 799,91 74,03
Vydavky celkom 393 493,00 532 042,63 470 907,74 88,51
z toho :
Bezné vydavky 346 893,91 430 430,65 375 385,11 87,21
Kapitalové vydavky 6 100,00 30 270,00 24 181,02 79,88
Finan¢né vydavky 40 499,09 71 341,98 71 341,61 100
Rozpoctové 0,00 0,00 40 993,02
hospodarenie obce
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022
Schvéleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
393 493,00 532 042,63 511 900,76 96,21

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 532 042,63 € bol skutony prijem k 31.12.2022 v sume

511 900,76 €, ¢o predstavuje 96,21 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BezZné prijmy:



Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpoétu po zmenach

393 493,00 418 249,43 419 430,85 100,28

Z rozpoctovanych beznych prijmov 418 249,43 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
419 430,85 €, ¢o predstavuje 100,28 % plnenie.

a) darové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
234 900,00 238 220,53 238 220,53 100,00

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 238 220,53 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 238 220,53 €, o predstavuje plnenie na 100 %.

V roku 2022 vyska vynosu dane z prijmov bola zvySena 0 6,588 % ¢o predstavuje sumu 14 723,69 €.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 22 239,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 22 240,02 €, ¢o predstavuje
plnenie na 100 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 12 344,40 €, prijmy dane zo stavieb
boli v sume. 9867,22 € aprijmy dane z bytov boli vsume 28,40 €. Za rozpoCtovy rok bolo
zinkasovanych 22 240,02 €, za nedoplatky z minulych rokov 0,00 €. K 31.12.2022 obec eviduje
pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 2 002,68 €.

Daii za psa bol prijem v sume 600,00 €

Daii za uZivanie verejného priestranstva bol prijem v sume 194,40 €

Daii za ubytovanie bol prijem v sume 217,50 €

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad bol prijem v sume 16 500,58 €

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
50 785,00 52 381,98 52 432,24 100,10

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 33 754,07 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 34 405,36 €, ¢o je 101,93 %
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem zdividend v sume 2 199,07 €, prijem z prenajatych
pozemkov v sume 109,54 € a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 32 096,75 €.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 24 450,48 € bol skutoc¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 24 730,99 €, ¢o je 101,15 %
plnenie. Ide o prijem za spravne poplatky v sume 1 146,00 €, za predaj tovaru a sluzieb v sume 768,63
€, poplatok za vypustanie odpadovych vod v sume 11 935,22 €, za znecCistovanie ovzduSia v sume
72,40 €, z poplatkov za MS, SKD v sume 1 904,00 € a stravné v sume 8 904,74€

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
22,00 334,79 333,07 99,49

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 334,79 €, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
333,07 €, ¢o predstavuje 99,49.% plnenie.



Ide o prijmy z dobropisov v sume 23,89 €, z refundacie v sume 243,90 €, z vytazkov z lotérii a inych
podobnych hier v sume 65,28 €.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
72 317,00 81 739,56 81 988,40 100,30

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 81 988,40 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 81 988,40
€, ¢o predstavuje 100,30 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Sumav € Ugel
RUSS v Trnave 62 345,00 | BV- skolstvo
RUSS v Trnave 640,00 | BV- vzdelavacie poukazy
RUSS v Trnave 2 750,00 | BV- $pecifika Spolu midre;jsi
RUSS v Trnave 368,00 | BV- ugebnice
RUSS v Trnave 239,00 | BV- ucebnice AJ
RUSS v Trnave 3563,00 | BV- 5-ro¢.deti MS
OU Senica 56,40 | BV- starostlivost’ o ZP
MDVaRR SR 24,32 | BV- miestne komunikacie
MV SR — OU Senica 185,79 | BV- hlasenie pobytu ob&anov
MV SR — OU Senica 674,75 | BV- odmena podl'a Dodatku ku KZ
MV SR — OU Senica 19,60 | BV- register adries
MV SR — OU Senica 1763,23 | BV- vol'by do 0SO a VUC
MV SR — OU Senica 674,57 | BV- referendum 2023
UPSVaR Senica 1310,40 | BV-strava SJ
TTSK 850,00 | BV- Prevenciou proti chorobam
Environment. fond 674,34 | BV- skladk. odpady
MV-DPO SR 3 000,00 | BV- mat.-tech. zabezp. DHZ
Nadacia ZSE 2 400,00 | BV- tablety
MV SR 450,00 | BV- na ubytovanie odidenca UK

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
0,00 31 670,00 31 670,00 100

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 31 670,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
31 670,00 €, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov :

Z rozpoctovanych 270,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 270,00 €, ¢o predstavuje 100 %
plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Z rozpoctovanych 31 400,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 31 400,00 €, ¢o predstavuje
100% plnenie

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Poskytovatel’ dotacie Sumayv € Ulel
TTSK 15 000,00 | KT — Komunitné centrum




| MPSVaR SR \ 16 400,00 | KT — detské ihrisko

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na kapitalové vydavky aboli pouzité v stlade s ich
ucelom

3. Prijmové finan¢né operiacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finanénych prijmov K rozpo¢tu po zmenach
0,00 82 123,20 60 799,91 74,03

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 82 123,20 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 60 799,91 €, ¢o predstavuje 74,03% plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 116¢ zo dna 12.12.2022 bolo schvalené pouzitie rezervného
fondu v sume 27 706,91 €. V skutocnosti bolo plnenie v sume 27 706,91 €.
V roku 2022 boli pouzité v sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z.z.:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 1 438,10 €

- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 2 090,66 €

- nevycCerpané prostriedky zo skolského stravovania v sume 265,66 €

- nevycCerpané prostriedky z BT Nadacie SPP v sume 234,23 €

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpo¢tu po zmenach
393 493,00 532 042,63 470 907,74 88,51

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 532 042,63 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
470 907,74 €, ¢o predstavuje 88,51 % cCerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov Kk rozpoétu po zmenach
346 893,91 430 430,65 375 385,11 87,21

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 430 827,03 € bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
375 385,11 €, ¢o predstavuje 87,21 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného wiétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 191 507,48 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 169 394,49 €,
co je 88,45% &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, pracovnikov skolstva, VP,
Cov

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 61 741,15 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume 59 316,89 €, ¢o
je 96,07 % Cerpanie.



c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 168 673,67 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume 137 961,94 €,
o je 81,79 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné nahrady,
energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd drzba a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 3 376,00 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume 2 838,24 €, ¢o
predstavuje 84,07 % Cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, p6zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 6 097,35 € bolo skutoc¢ne cCerpané k 31.12.2022 v sume 5 873,55 €, ¢o

predstavuje 96,33 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Gerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach
6 100,00 30 270,00 24 181,02 79,88

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 30 270,00 € bolo skuto¢ne Cerpané¢ k 31.12.2022 v sume
24 181,02 €, ¢o predstavuje 79,88 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitialového rozpoctu:

Pripravna a projektova dokumentacia IBV

Z rozpoctovanych 6 700,00 € bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2022 vsume 6 635,00 €, co
predstavuje 99,03 % Cerpanie.

RekonStrukcia Sport. kabin

Z rozpoctovanych 18 000,00 € bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 vsume 17 366,02 €, co
predstavuje 96,48 % Cerpanie.

Pripravna a projektova dokumentacia detské ihrisko

Z rozpoctovanych 180,00 € bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 180,00 €, ¢o predstavuje
100 % cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né Cerpanie % cCerpania fin.vydavkov
rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach
40 499,09 71 341,98 71 341,61 100

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 71 341,98 € bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 71 341,61 €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 59 246,05 € na splacanie istiny z prijatych uverov
bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 59 245,68 €, ¢o predstavuje 100 %.

Z rozpoétovanych vydavkovych finanénych operacii 12 095,93 € na splacanie istiny z SFRB bolo
skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 12 095,93 €, ¢o predstavuje 100 %.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zavereéného
uctu.



4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce
P Skutognost’ k 31.12.2022 v €

[Bezné prijmy spolu 419 430,85
Bezné vydavky spolu 375 385,11
Bezny rozpocet 44 045,74
[Kapitalové prijmy spolu 31 670,00
Kapitilové vydavky spolu 24 181,02
Kapitdlovy rozpocet 7 488,98
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 51534,72
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku HC -23 794,34
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku PC 5 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) ’
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu 27 740,38
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 60 412,61
- finan¢né zabezpeky Skolskej jedalne 0,00
- finanéné zdbezpeky na ndjomné - bytovky SFRB 387,30
- finanéné zabezpeky na verejné obstaravanie 0,00
'Vydavkové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 71 341,61
finan¢né zabezpeky Skolskej jedalne 0,00
- finan¢né zdbezpeky na ndjomné - bytovky SFRB 0,00
- finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie 0,00
Rozdiel financnych operdcii -10 929,00
PRIJIMY SPOLU 511 513,46
VYDAVKY SPOLU 470 907,74
Rozpoctové hospoddrenie obce 40 605,72

Vylicenie z prebytku HC -23794,34
Upravené rozpoctové hospodirenie obce 16 811,38

Prebytok rozpoétu v sume 51 534,72 € zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoltovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevyéerpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych
predpisov v sume 23 794,34 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 16 811,38 €

- vysporiadanie zostatku finan¢nych operacii 10 929,00 €

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného
zakona, z tohto prebytku vylucuju :
a) nevylerpané prostriedky zo SR tudelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 1527,37 €atona:
- na podporu vychovy K stravovacim navykom dietat’a v sume 852,80 €
- preneseny vykon — referendum v sume 674,57 €

b) nevyCerpané prostriedky z ucelovo urcéenych grantov podla zakona ¢.583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tGzemnej samosprdvy a 0 zmene adoplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov od Nadacie ZSE v sume 2 400,00 €,

- nevycerpané prostriedky zo SR tucelovo uréené na kapitilové vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku na detské ihrisko - od MPSVaR v sume 16 400,00 €



€) nevyCerpané prostriedky z rozpoctového uctu Skolského stravovania na stravmné podla
ustanovenia §140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v sume 435,17 €,

d) nevyCerpané prostriedky z fondu prevadzky, adrzby a oprav podla ustanovenia § 18 ods.3
zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotacidch na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p. v sume
3031,80 €.

Na zaklade uvedenych skutoCnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
16 811,38 €.

4. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumav €
ZS k1.1.2022 0,00
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 27 706,91

rozpoctovy rok
- Z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.15d zo dna 12.12.2022

- splatka uveru 25 160,89
- kapitalové vydavky (rekonstrukcia kabin, PD 2 546,02
ihrisko)

- krytie schodku rozpoc¢tu

- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 0,00

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumayv €
ZS k 1.1.2022 214,95
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 1 984,83
- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 1 603,74
- regenerdciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky 523,00
KZ k 31.12.2022 73,04

Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v Z.n.p..

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumayv €
ZS k1.1.2022 385,18
Prirastky - z dohodnutého ndjjomného vo vyske 3 031,80

9



0,5 % nékladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 2 090,66
- na opravy bytoviek
KZ k 31.12.2022 1326,32

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIiVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v € KZ k 31.12.2022 v €

Majetok spolu 1845071,54 1 809 485,37

NeobeZny majetok spolu 1793 952,60 1749 486,27

z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 5114,25 4 468,29

Dlhodoby hmotny majetok 1574 032,67 1530 212,30

Dlhodoby finanény majetok 214 805,68 214 805,68

ObeZny majetok spolu 50 326,70 58 722,79

z toho :

Zasoby 114,18 242,29

Zictovanie medzi subjektami VS

Dlhodobé pohl'adavky

Kratkodobé pohl'adavky 819,54 6
375,41

Finan¢né Gcty 49 392,98 52 105,09

Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie 792,24 1276,31

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022v € KZ k 31.12.2022 v €
Vlastné imanie a zavizky spolu 1845071,54 1 809 485,37
Vlastné imanie 724 363,34 738 294,04
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 724 363,34 738 294,04
Zavizky 417 200,74 389 009,00
z toho :
Rezervy 660,00 700,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 1 438,10 17 927,37
Dlhodobé zavizky 195 179,85 183 069,86
Kratkodobé zavizky 39 334,93 37 321,77
Bankové uvery a vypomoci 180 587,86 149 990,00
Casové rozliSenie 703 507,46 682 182,33

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022
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Druh zavazku Zavizky celkom
k 31.12.2022 v € z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavézkov voci:
- dodavatel'om 3535,12 3535,12
- Zamestnancom 10 711,68 10 711,68
- poistovniam 6 446,20 6 446,20
- danovému uradu 1438,92 1 438,92
- Statnemu rozpoctu 17 927,37 17 927,37
- bankam 149 990,00 149 990,00
- Statnym fondom 183 069,86 183 069,86
- ostatné zavizky 15 889,85 15 889,85
Zaviazky spolu k 31.12.2022 389 009,00 389 009,00
Stav averov k 31.12.2022
) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok Gveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
Prima banka,a.s. | prevadzkovy 86 748,38 32 978,63 192,65 0,00 2032
SZRB,a.s. investi¢ny 286 180,00 19 800,00 1 285,75 147 580,00 2029
Prima banka,a.s. | univerzal 28 677,05 6 467,05 242,26 22 210,00 2032

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 0ds. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpo¢tovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moze na plnenie svojich uloh prijat

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zaviazkov z
investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych
beZznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade

osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podPa § 17 ods.6 pism. a):

Text

Sumayv €

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

447 263,37

- skutoéné bezné prijmy obce

447 263,37

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

zostatok istiny z bankovych uverov

149 990,00

vvvvv
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zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych averov

zostatok istiny z uverov zo SFRB

185 588,62

zostatok istiny z bankovych @iverov na predfinancovanie projektov EU

zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu

Ao

zostatok istiny z p6zi¢ky z Audiovizualneho fondu

Ao

zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia

zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022

335 578,62

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

- z Giverov zo SFRB

185 588,62

- 7 bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- z uveru z Environmentalneho fondu

- Z pbzicky z Audiovizualneho fondu

Ao

- Z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia

- ZUVErov ................

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

185 588,62

Spolu upravena/znizena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022**

149 990,00
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Zostatok istiny k 31.12.2022**

Skuto¢né bezné prijmy
k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 pism. a)

149 990,00

447 263,37

33,54%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Sumayv €
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 447 263,37
- skutoéné bezné prijmy obce 447 263,37
BeZné prijmy obce upravené o ti¢elovo urcené:
- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 120 892,04
- dotacie zo SR 3900,00
- dotacie z MF SR ...
- prijmy z nédhradnej vysadby drevin
- ucelovo uréené penazné dary 4 000,00
- dotacie zo zahranicia
- dotacie z Eurofondov
- prijmy podl'a osobitnych predpisov
- transfer z st. uéel. fondu 506,90
Spolu bezné prijmy obce ti¢elovo uréené, 0 ktoré sa znizuji bezné
prijmy k 31.12.2021 317 964,43
Spolu upravené/znizené bezné prijmy k 31.12.2021*
317 964,43
Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
- 821004 (bankovy uver kratkodoby - splatka istiny)
- 821005 (bankovy uver dlhodoby - splatka istiny) 30 568,63
- 821007 (aver zo SFRB - splatka istiny) 12 095,93
- 821010 (univerzal Gver - splatka istiny) 28 677,05
- 651002 (bankovy tver - splatka irokov) 1 720,66
- 651003 (aver zo SFRB a ostatné subjekty VS - splatka tirokov) 3 887,35
- 651004 (dodavatel'sky tiver a ostatni veritelia - splatka urokov)
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2022** 76 949,62

Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2022**

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2021*

§ 17 ods.6 pism. b)

76 949,62

317 964,43

24,20 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadenu prispevkovu organizaciu

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -

podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 neposkytla ziadnu dotaciu

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nepodnika na zaklade Zivnostenského opravnenia.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpocétovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpocCtu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie vodi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec nema zriadené ani zalozené ziadne pravnické osoby.

b) Finanéné usporiadanie voéi $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu uviest’ Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finan¢nych financnych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
RUSS Trnava BV- 3kolstvo 62 345,00 62 345,00 0,00
RUSS Trnava | BV- vzdelavacie poukazy 640,00 640,00 0,00
RUSS Trnava | BV- §pecifika Spolu midrejsi 2 750,00 2 750,00 0,00
RUSS Trnava BV- udebnice 368,00 368,00 0,00
RUSS Trnava BV- udebnice AJ 239,00 239,00 0,00
RUSS Trnava BV- 5-ro¢.deti MS 3563,00 3563,00 0,00
OU Senica BV- starostlivost’ o ZP 56,40 56,40 0,00
MDVaRR SR BV- miestne komunikacie 24,32 24,32 0,00
OU Senica BV- hlasenie pobytu ob¢anov 185,79 185,79 0,00
MV SR BV- odmena podl'a Dodatku ku KZ 674,75 674,75 0,00
OU Senica BV-register adries 19,60 19,60 0,00
MV SR BV-volby do OSO a VUC 1763,23 1763,23 0,00
MV SR BV-referendum 2023 674,57 0,00 674,57
UPSVaR Senica_| BV-strava deti ZS,MS 1 310,40 457,60 852,80
Envir. fond BV- skladk. odpady 674,34 674,34 0,00
MV-DPO SR BV-mat.-tech. zabezp. DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00
MV SR BV-na ubytovanie odidenca UK 450,00 450,00 0,00
MPSVaR KV- detské ihrisko 16 400,00 0,00 16 400,00
c) Finanéné usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so statnymi fondmi.
d) Finanéné usporiadanie voci rozpoc¢tom inych obci
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s inou obcou.
e) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoétom VUC
Sumaprijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
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prostriedkov prostriedkov
i -2- -3- -4 -
VUC Trnava 850,00 850,00 0,00
VUC Trnava 15 000,00 15 000,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obecné zastupitel'stvo dia 14.12.2015 uznesenim ¢. 48 schvalilo Zasady hospodarenia s finan¢nymi
prostriedkami, v ktorych urcuje tvorbu rozpoctu bez programove;j struktury.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uctu
zarok 2022.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ti¢et obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodéarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 16 811,38 EUR.
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